
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 23,126,055 21,264,328 1,861,727

국 6,289,786 5,332,411 957,375

광 1,790,000 2,774,000 △984,000

기 40,831 46,681 △5,850

특 500,000 0 500,000

분 29,000 29,000 0

도 2,137,937 1,598,812 539,125

군 12,338,501 11,483,424 855,077

관광산업 진흥 462,447 452,447 10,000

국 0 1,625 △1,625

기 29,437 22,287 7,150

도 21,035 21,910 △875

군 411,975 406,625 5,350

관광 강진 홍보 250,350 252,850 △2,500

국 0 1,625 △1,625

도 0 875 △875

군 250,350 250,350 0

템플스테이운영 0 2,500 △2,500

국 0 1,625 △1,625

도 0 875 △875

307 민간이전 0 2,500 △2,500

국 0 1,625 △1,625

도 0 875 △875

02 민간경상보조 0 2,500 △2,500

○ 템플스테이체험프로그램 운영 0 2,500 △2,500경정 0원

국 0 1,625 △1,625

도 0 875 △875

문화관광 전문인력 양성 149,497 136,997 12,500

기 29,437 22,287 7,150

도 1,035 1,035 0

군 119,025 113,675 5,350

문화관광해설사 활동비 49,654 45,654 4,000

기 21,287 17,287 4,000

도 1,035 1,035 0

군 27,332 27,332 0

301 일반보상금 49,654 45,654 4,000

기 21,287 17,287 4,000

도 1,035 1,035 0

군 27,332 27,332 0

12 기타보상금 49,654 45,654 4,000

○ 문화관광해설사 활동비 49,654 45,654 4,000경정 49,654,000원

기 21,287 17,287 4,000

도 1,035 1,035 0

군 27,332 27,332 0

문화관광해설가 운영 56,700 48,200 8,500

기 8,150 5,000 3,150

군 48,550 43,200 5,350
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 26,700 18,200 8,500

기 3,150 0 3,150

군 23,550 18,200 5,350

12 기타보상금 24,700 16,200 8,500

○ 주요 유적지 배치 및 관광지 투어

18,350 13,000 5,350

○ 해설가 근무복 6,350 3,200 3,150

경정 18,350,000원

경정 6,350,000원

기 3,150 0 3,150

군 3,200 3,200 0

관광 기반 확충 4,003,135 3,122,458 880,677

국 45,000 45,000 0

광 1,040,000 1,520,000 △480,000

기 11,394 11,394 0

특 500,000 0 500,000

도 311,466 11,466 300,000

군 2,095,275 1,534,598 560,677

관광지 자원개발 3,723,095 2,842,418 880,677

국 45,000 45,000 0

광 1,040,000 1,520,000 △480,000

기 11,394 11,394 0

특 500,000 0 500,000

도 301,466 1,466 300,000

군 1,825,235 1,264,558 560,677

여행바우처사업 16,281 16,281 0

기 11,394 11,394 0

도 1,466 1,466 0

군 3,421 3,421 0

201 일반운영비 81 0 81

01 사무관리비 81 0 81

○ 일반수용비 81 0 81

― 여행바우처사업 81 0 8181,000원

301 일반보상금 16,200 16,281 △81

기 11,394 11,394 0

도 1,466 1,466 0

군 3,340 3,421 △81

12 기타보상금 16,200 16,281 △81

○ 여행바우처사업 16,200 16,281 △81경정 16,200,000원

기 11,394 11,394 0

도 1,466 1,466 0

군 3,340 3,421 △81

백련사선차체험센터건립 260,677 0 260,677

401 시설비및부대비 260,677 0 260,677

01 시설비 233,437 0 233,437

○ 백련사 선차문화체험센터 건립공사

233,437 0 233,437233,437,000원 * 1식

02 감리비 22,000 0 22,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 백련사 선차문화체험센터 건립공사

22,000 0 22,00022,000,000원 * 1식

03 시설부대비 5,240 0 5,240

○ 백련사 선차문화체험센터 건립공사

5,240 0 5,2405,240,000원

하멜촌 조성사업 440,000 920,000 △480,000

광 0 480,000 △480,000

군 440,000 440,000 0

401 시설비및부대비 440,000 920,000 △480,000

광 0 480,000 △480,000

군 440,000 440,000 0

01 시설비 434,960 914,960 △480,000

○ 하멜촌 조성사업 314,960 794,960 △480,000경정 314,960,000원

광 0 476,976 △476,976

군 314,960 317,984 △3,024

03 시설부대비 5,040 5,040 0

○ 하멜촌 조성사업 5,040 5,040 0경정 5,040,000원

광 0 3,024 △3,024

군 5,040 2,016 3,024

사의재 관광명소화사업 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도 300,000 0 300,000

군 300,000 0 300,000

01 시설비 596,220 0 596,220

○ 사의재 관광명소화사업

596,220 0 596,220600,000,000원 * 99.37/100

도 298,110 0 298,110

군 298,110 0 298,110

03 시설부대비 3,780 0 3,780

○ 사의재 관광명소화사업

3,780 0 3,780600,000,000원 * 0.63/100

도 1,890 0 1,890

군 1,890 0 1,890

다산수련원 개보수사업 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 495,170 0 495,170

○ 다산수련원 개보수사업 495,170 0 495,170495,170,000원

특 495,170 0 495,170

03 시설부대비 4,830 0 4,830

○ 다산수련원 개보수사업 4,830 0 4,8304,830,000원

특 4,830 0 4,830
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 진흥 6,815,664 6,825,014 △9,350

국 524,900 20,900 504,000

광 750,000 1,254,000 △504,000

기 0 13,000 △13,000

분 29,000 29,000 0

도 16,500 15,000 1,500

군 5,495,264 5,493,114 2,150

문화공간조성관리 6,262,346 6,237,196 25,150

국 504,000 0 504,000

광 750,000 1,254,000 △504,000

도 10,000 10,000 0

군 4,998,346 4,973,196 25,150

문화복지종합타운 건립 운영 6,150,712 6,145,712 5,000

국 504,000 0 504,000

광 750,000 1,254,000 △504,000

군 4,896,712 4,891,712 5,000

201 일반운영비 633,012 598,012 35,000

02 공공운영비 285,700 250,700 35,000

○ 공공요금 및 제세 285,700 250,700 35,000

― 전기요금 및 공공요금 등

285,000 250,000 35,000경정 285,000,000원

401 시설비및부대비 0 30,000 △30,000

01 시설비 0 30,000 △30,000

○ 아트홀야외무대 이동용 마이크 구입

0 30,000 △30,000경정 0원

402 민간자본이전 4,095,000 4,095,000 0

국 504,000 0 504,000

광 750,000 1,254,000 △504,000

군 2,841,000 2,841,000 0

02 민간대행사업비 4,095,000 4,095,000 0

○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)

4,095,000 4,095,000 0경정 4,095,000,000원

국 504,000 0 504,000

광 750,000 1,254,000 △504,000

군 2,841,000 2,841,000 0

시문학파 기념관 운영 91,634 71,484 20,150

207 연구개발비 20,150 0 20,150

01 연구용역비 20,150 0 20,150

○ 모란꽃 활용 캐릭터 및 상품 개발 용역(군비

부담금) 20,150 0 20,15020,150,000원 * 1식

문화예술단체육성 211,850 195,350 16,500

국 5,500 5,500 0

분 29,000 29,000 0

도 1,500 0 1,500

군 175,850 160,850 15,000

향교종교단체 지원 83,000 68,000 15,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 83,000 68,000 15,000

02 민간경상보조 55,000 40,000 15,000

○ 향교지 발간(출판) 35,000 20,000 15,000경정 35,000,000원

전남민속예술축제 참가지원 9,500 8,000 1,500

도 1,500 0 1,500

군 8,000 8,000 0

307 민간이전 9,500 8,000 1,500

도 1,500 0 1,500

군 8,000 8,000 0

04 민간행사보조 9,500 8,000 1,500

○ 전라남도 문화예술축제 참가지원(성립전)

9,500 8,000 1,500경정 9,500,000원

도 1,500 0 1,500

군 8,000 8,000 0

문화예술행사 추진 및 지원 266,468 317,468 △51,000

국 15,400 15,400 0

기 0 13,000 △13,000

도 5,000 5,000 0

군 246,068 284,068 △38,000

무대공연작품 제작 지원 0 26,000 △26,000

기 0 13,000 △13,000

군 0 13,000 △13,000

307 민간이전 0 26,000 △26,000

기 0 13,000 △13,000

군 0 13,000 △13,000

04 민간행사보조 0 26,000 △26,000

○ 무대공연작품 제작지원 0 26,000 △26,000경정 0원

기 0 13,000 △13,000

군 0 13,000 △13,000

문화예술행사 지원 210,000 235,000 △25,000

307 민간이전 209,000 234,000 △25,000

04 민간행사보조 209,000 234,000 △25,000

○ 제5회 청자골 전국 국악경연대회 0 25,000 △25,000경정 0원

문화재 관리 9,918,800 8,982,400 936,400

국 5,419,886 4,964,886 455,000

도 1,788,936 1,550,436 238,500

군 2,709,978 2,467,078 242,900

지정문화재 보존 9,881,310 8,940,710 940,600

국 5,419,886 4,964,886 455,000

도 1,788,936 1,550,436 238,500

군 2,672,488 2,425,388 247,100

문화재 보존 관리 131,220 130,620 600

국 21,000 21,000 0

도 2,700 2,700 0

군 107,520 106,920 600
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 25,930 25,330 600

국 16,590 16,590 0

도 2,133 2,133 0

군 7,207 6,607 600

01 사무관리비 1,230 630 600

○ 운영수당 1,230 630 600

― 문화재(전문)위원 심의수당

1,230 630 600경정 1,230,000원

전라병영성 복원 3,650,000 3,000,000 650,000

국 2,555,000 2,100,000 455,000

도 328,500 270,000 58,500

군 766,500 630,000 136,500

401 시설비및부대비 3,650,000 3,000,000 650,000

국 2,555,000 2,100,000 455,000

도 328,500 270,000 58,500

군 766,500 630,000 136,500

01 시설비 3,639,200 2,989,200 650,000

○ 전라병영성 복원공사 3,639,200 2,989,200 650,000경정 3,639,200,000원

국 2,547,440 2,092,440 455,000

도 327,528 269,028 58,500

군 764,232 627,732 136,500

해남윤씨 추원당 보수정비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

○ 해남윤씨추원당 보수정비(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1개소

도 30,000 0 30,000

도지정 중요문화재 방재시설 확충사업 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 옥련사 목조여래좌상 방재시설 확충사업

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

전통문화유산보수정비 100,000 40,000 60,000

도 50,000 20,000 30,000

군 50,000 20,000 30,000

402 민간자본이전 100,000 40,000 60,000

도 50,000 20,000 30,000

군 50,000 20,000 30,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 100,000 40,000 60,000

○ 해남윤씨 영모당 주변정비

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

남강사 주자갈필목판 주변정비 100,000 0 100,000

도 70,000 0 70,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 70,000 0 70,000

군 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

○ 남강사 주자갈필목판 주변정비

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 70,000 0 70,000

군 30,000 0 30,000

비지정문화재 보존 37,490 41,690 △4,200

향토문화유산 정비 37,490 41,690 △4,200

307 민간이전 0 4,200 △4,200

02 민간경상보조 0 4,200 △4,200

○ 향토무형문화유산 작품전시회 0 1,200 △1,200

○ 향토무형문화유산 공개행사 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

축제 육성 1,852,590 1,808,590 44,000

국 300,000 300,000 0

군 1,552,590 1,508,590 44,000

다양한 축제 운영 1,852,590 1,808,590 44,000

국 300,000 300,000 0

군 1,552,590 1,508,590 44,000

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 282,590 238,590 44,000

201 일반운영비 61,100 17,100 44,000

01 사무관리비 53,600 9,600 44,000

○ MBC 월화드라마 "불의 여신 정이" 강진청자

축제 홍보광고료 44,000 0 44,00044,000,000원 * 1식
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